
 

 

平成３０年４月９日 

 広島県内高等学校 

  学校長 殿 

 

広島大学 理事・副学長   

    宮 谷 真 人 

（ 公印省略 ）  

 

グローバルサイエンスキャンパス事業説明会の開催について（ご案内） 

 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

本学の運営に関しましては平素よりご高配を賜りありがとうございます。 

 広島大学では、科学技術振興機構（ＪＳＴ）「グローバルサイエンスキャンパス（ＧＳＣ）

事業」に平成２７年度から採択され実施しており、多くの生徒に参加頂いているところです。 

 本事業では、地域が連携して実施するためのコンソーシアムを組織し、講演会・セミナー

等の開催を通じて、理数系高校生を育成することとしており、平成３０年度も受講生を募集

し、実施いたします。 

つきましては、受講生募集にあたり、下記のとおり事業説明会を開催いたしますので、ご

多用の折とは存じますが、本説明会の趣旨をご理解頂きご出席下さいますようお願いいたし

ます。 

 

敬具 

記 

 

開催日時：平成３０年４月１７日（火）１５時から（質疑等含め９０分程度を予定） 

開催場所：広島大学東千田キャンパス 未来創生センター４Ｆ Ｍ４０２講義室 

（広島市中区東千田町一丁目１番８９号） 

対象：高等学校長及び理数担当教諭 

  ※ご都合が合わない場合は、代理の方のご出席にご配慮いただければ幸いです。 

以上 

 

【お問い合わせ先】 

                     広島大学 教育室 教育支援グループ 松田 

                     TEL：082-424-4835 

                     E-mail：kyoiku-kikaku@office.hiroshima-u.ac.jp 

GSC ホームページ：http://gsc.hiroshima-u.ac.jp/ 


